in hiſt. A lucem edit. coram Deo. Sacramenta, Missas, Chrisma, Oleum sacrum, et similia,

*Kerssenb.* à Diabolo et Pontifice velut Anti-Christo inventa esse. Hostiam à Sa-

cerdotibus elevari aut circumferri solitam, esse magnum Baal. Diem

in nab. Mon. Sabbathi, et non solis, à Deo institutum, et ex ejus præcepto servandum

esse. Christum à MARIA Virgine naturam humanam non assumpsiſſe.

Neminem censeri posse Christianum, nisi qui primùm crediderit, et postea

baptizatus fuerit. Magistratui gentium, sive eorum, qui à cœtu Ana-

baptistico se juncti sunt, non esse parentum. Omnia bona inter Christianos

esse communia; et ideo pensiones ab iisdem nec solvi, nec postulari

oportere. etc. Doctrinam hanc maximèque ultimum ejus articu-

ulum, quantocyus amplexi sunt, non modò pauperes & obærati;

verum etiam opulentiores aliqui, fucatâ Rotmanni & sociorum Anabapti-  
sanctitate lusi. Qui, cùm omnia bona sua ad novorum Aposto-  
lorum pedes pro communi usu detulissent; incredibile dictu est, ex o-  
nibus Pro-  
vinciis Mo-  
nasterium  
confluent.  
Kerßenbr.  
Monasterium venerit. Huc Westphali, huc Rhenani, huc Hol-  
landi, Geldri, Frisones, & omnium ferè nationum Anabaptistæ *in his t. cit.*  
profugi, tam ingenti numero confluxere, ut eorum multitudo  
intrâ breve tempus toti urbi formidabilis esset.

Tum verò Senatus, diuturnam conniventiam suam serò dam-  
nans, tandem severiora media circumspicere cogitur. Et quia  
recenter duo novi Prædicantes nimirum Joannes Leningius &  
Theodorus Fabritius à Philippo Landgravio missi erant; commu-  
ni decreto statuit, Rotmannum & omnes Præcones Anabaptisti-  
cos, unâ cum suis asseclis & sectatoribus ab urbe ejici ac proscri-  
bi debere. At frustra jam & nimis serò; cùm enim decretum hoc  
die 5. Novembris publicatum fuit, continuò Lutheranos inter &  
Anabaptistas tam horrendus in urbe tumultus oritur, ut senatus,  
posteaquam utraque pars totâ nocte cum gladiis & bombardis con-  
tra se invicem in armis constitisset, urbem omnem civili sanguine  
perfundendam veritus, altero mane cum Anabaptistis pacem  
facere cogeretur in hunc modum: *Anabaptistæ relinquunt Lutheranis omnes ipsorum Ecclesiæ, neque publicas conciones habeant. Tolerentur tamen in hac urbe, et cuiuslibet libertati permittatur eam fidem amplecti, quam sibi salutique suæ magis profuturam duxerit.* Rebellione sic  
pacatâ, Leningius, graviora pericula veritus, non multò pôst in  
Hassiam se recepit. Videbat enim, pacem hanc minimè diutur-  
nam fore; neque alio fine ab Anabaptistis initam, quam ut inte-  
rea temporis factionem suam novis hominum accessionibus au-  
torem redderent. Fabritius autem, homo audax & eloquens,  
qui depulso Rotmanno Lambertinam Ecclesiam occupârat, non  
solum in urbe factionibus agitata mansit; verum etiam, invito  
Præfule, novam Ecclesiæ ordinationem procudere coepit: quan-  
quam non sinè gravi sua & suorum confusione. Nam eâdem die,  
quâ novam hanc ordinationem promulgavit (erat autem pridie  
Kalendas Decembris) à Rotmanno æmulo suo, tam in templo,  
quam in coemeterio, acerbissimè invasus, & innumeris penè con-  
tumeliis laceratus est. Studuere quidem Senatores eam Rotman-  
ni maledicentiam intentato exilio plectere. At ille numerum suo-  
rum sectatorum brevi tempore jam ita auxerat, ut hujusmodi com-  
minationes ac decreta flocci faceret. Proinde, cùm Senatus ei die  
undecimâ Decembris memoratam exilii poenam indicaret per sa-  
tellitem; eundem, honorario munere à se donatum, cum ludi-  
brio